
 
 

PORTARIA CRP16/ES Nº 002/2023 
 
Recomposição do VII 
Plenário, alteração da 
composição das Comissões 
Permanentes do Conselho 
Regional de Psicologia da 16ª 
Região/ES. 

 
O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região – ES, THIAGO 
PEREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, instituída 
pela Lei n° 5.766/71 e regulamentada pelo Decreto n°79.822/77; 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1°: Nomear como conselheira efetiva do VII plenário a psicóloga Stéfani 
Martins Pereira em virtude da solicitação de renúncia do Conselheiro Diemerson 
da Costa Sacchetto. 

Art. 2°: Designar as(os) seguintes psicólogas(os) como integrantes da Comissão 
de Orientação e Ética do CRP16/ES: Rafaela Kerckhoff Rolke Piantavinha, 
enquanto presidente da COE; Felipe Rafael Kosloski; Daniely de Oliveira 
Lorenzon Pereira; Natália Salviato Nespoli e Tammy Andrade Motta. 

Art. 3º: Designar as(os) seguintes psicólogas(os) como integrantes da Comissão 
de Avaliação para Concessão de Título de Especialista do CRP16/ES: Ana 
Claudia Gama Barreto, enquanto coordenadora da CATE; Felipe Rafael 
Kosloski, Thiago Pereira Machado, (conselheiros efetivos da CARPE); Iasmyn 
Cerutti Rangel e Danthi Barbosa Lima (conselheiros suplentes da CARPE). 

Art. 4º: Designar as(os) seguintes psicólogas(os) como membros da Comissão 
de Permanente de Licitação do CRP16/ES: Rodrigo dos Santos Scarabelli, 
enquanto presidente da CPL; Ana Claudia Gama Barreto e Rafaela Kerckhoff 
Rolke Piantavinha. 
 
Esta Portaria entra em vigor em 10 de janeiro de 2023, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Vitória/ES, 10 de janeiro de 2023 
 
 
 

 
THIAGO PEREIRA MACHADO 

Conselheiro Presidente 
Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região – ES 


		2023-01-10T11:50:00-0300
	THIAGO PEREIRA MACHADO:10588105708




